令和５年１月２４日

　教員及び研究者　各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　副総長（研究担当）
門 松　健 治

経済安全保障重要技術育成プログラムの取扱いについて（依頼）

　標記のことについて、昨年12月から科学技術振興機構（JST）及び新エネルギー・産業技術総合開発機構（NEDO）において研究開発課題の公募が開始され、今後も新たな研究開発課題の公募が予定されているところです。
　また、当該プログラムは、「民生のみならず公的利用につながる研究開発及びその成果の活用を促進するもの」とされていることから、当該研究課題に参加する場合は、名古屋大学通則第１条及び学術憲章の趣旨を踏まえた慎重な判断を要するものと考えます。
　ついては、研究代表者として応募又は研究分担者として参画する場合は、名古屋大学における軍事的安全保障研究の取扱いに係る基本方針（平成30年9月14日役員会決定）の記（3）の委員会による審査を受けていただくようお願いいたします。
　なお、参画の意向がある場合は、速やかに下記の事項について、メールにてご連絡いただくようようお願いいたします。
（公募情報）　https://www.jst.go.jp/k-program/
https://www.nedo.go.jp/activities/k-program.html

記

１．研究開発構想名（「JST」・「NEDO」の別）
２．研究開発課題（※）
３．研究代表者名／機関名／所属名
４．応募予定時期
５．「研究代表者として応募」・「研究分担者として参画」の別

（※）現時点で未定の場合は空欄で差し支えありません。
以上

＜連絡先＞
研究戦略部研究安全管理課　宇津野
E-mail：ken-kousei@adm.nagoya-u.ac.jp
TEL：052-789-3965　内線8625（東山）